

Aanbesteding: Groeninrichting Reigersborg fase V
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 992264

Toelichting:

Nota van inlichtingen (d.d. 13-09-2022) ten behoeve van de aanbesteding 'Groeninrichting Reigersborg Zuid V'.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitzettekening

Vraag:

Levert de opdrachtgever een uitzettekening aan voor de beplanting? Met de huidige tekening/gegevens is het uitzetten niet goed uitvoerbaar.

Antwoord:

Nee, na de aanbesteding worden de digitale bestanden (dwg) beschikbaar gesteld aan de opdrachtnemer. De opdrachtnemer is zelf verantwoordelijk voor het uitzetten van de maatvoering conform tekening.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 301170

Vraag:

In de bestekpost wordt aangegeven dat de kleur van de gietrand zwart moet zijn, echter is de Biobased variant bruin van kleur. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, de kleur van de gietrand dient bruin te zijn. De bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Post 802020

Vraag:

Kunt u de eenheid aanpassen naar dag gezien het nog niet is vast te stellen hoelang het depot nodig is?

Antwoord:

Nee, de opdrachtnemer kan op basis van de faseringstekening 20HB0752-XX-001-BO-220428-FASERING GROENPLAN een goede inschatting maken hoelang het depot nodig is. Het depot is benodigd tot einde van de werkzaamheden.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 802010 & 802030

Vraag:

Kunt u de eenheid aanpassen naar keer gezien we in verschillende fases moeten uitvoeren en we dus meerdere keren het depot moeten aanbrengen /verwijderen?

Antwoord:

Nee, i.v.m. de af te voeren grond dient op de grond van het depot een AP04 keuring te worden uitgevoerd over de gehele partij. Indien de opdrachtnemer kiest om meerdere keren het depot aan te brengen/verwijderen is deze werkzaamheden voor rekening van de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Post 801010

Vraag:

Kunt u de post splitsen in 3 losse posten om een gelijkwaardige inschrijvingen te kunnen maken: aanbrengen (per meter), instandhouding (per dag) en verwijderen (per meter). Nu zal de ene inschrijver nauwelijks/te weinig rijplaten berekenen en een andere zal wel een reële inschatting maken. Zo wordt er voorkomen dat er ongelijkwaardige inschrijvingen worden gedaan.

Antwoord:

Nee, wij verwachten van de opdrachtnemer dat er een reële inschatting wordt gemaakt voor het gebruik van rijplaten, dit is mede afhankelijk van de werkwijze van de aannemer.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

6 Maatvoering beplanting

Vraag:

U vraagt om een Prunus maackii in de maat 16-18 maar ook om een 2-3 stammig, dit niet tegelijk mogelijk. 16-18 is een maat voor een hoogstam boom. Gaat u akkoord met een maat 300-350cm meerstammig?

Antwoord:

Ja, akkoord met de voorgestelde maatvoering 300-350, de plantlijst is gewijzigd.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Post 203020

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat er een verrekening plaats vindt van de storkosten van de grond als het niet schoon blijkt? Of kan er gesteld worden dat de acceptatie kosten voor rekening opdrachtgever zijn. Het risico wordt nu bij de aannemer gelegd.

Antwoord:

Als de grond niet onder landbouw en natuur kan worden afgevoerd maar als Industrie dan heeft de opdrachtnemer recht op bijbetaling, zie: Par. 29 van de UAV lid 3 en Par. 36 lid 4.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Fasering

Vraag:

Betreffende Fase 4. Mogen we ervan uitgaan dat de werkzaamheden of Q1 of Q4 worden uitgevoerd? Het is meer kostenefficiënt als de werkzaamheden in 1 tijdsblok plaatsvinden.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 18 en verder zie de aangepaste faseringstekening,

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op de voorpagina dient door de opdrachtgever aangegeven te worden welk type procedure deze aanbesteding betreft (3 opties). Deze staat nog niet ingevuld. Kunt u een ingevulde UEA toesturen?

Antwoord:

Een nieuwe versie van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument wordt toegevoegd aan de nota van inlichtingen, u kunt deze vinden onder 'Documenten' op het dashboard van de aanbesteding in TenderNed.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Maatvoering Prunus

Vraag:

In de plantlijst staat een Purnus Maackii in zowel maat 16-18 als 2-3 stammig. Indien deze meerstammig geleverd dient te worden is het gebruikelijk om een hoogtemaat aan te geven, kunt u hierin een keuze maken en een nieuwe plantlijst met de juiste maatvoering toesturen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 3; 51 02 08 lid 02

Vraag:

Kan opdrachtgever op tekening aangeven waar een inkuilplaats gesitueerd kan worden?

Antwoord:

De inkuilplaats is op aanwijz van directie.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Deel 3; 51 02 01 lid 01

Vraag:
Kan worden afgeweken van de 10 werkdagen die benoemt zijn? Bv. 30 dagen na grondbewerking?

Antwoord:
Nee.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestekpost 910010

Vraag:
Kan opdrachtgever aangeven waar ruimte is voor het eventueel inrichten van een werkterrein? Welke afmetingen kunnen wij hier aanhouden?

Antwoord:
Ja, zie aangepaste faseringstekening.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekpost 802010

Vraag:
kan opdrachtgever het type doek omschrijven en de afmeting en dikte van de rijplaten?

Antwoord:
Nee, het is aan de opdrachtnemer in te schatten welke rijplaten en doek hiervoor benodigd zijn zodat er aan onderliggend terrein geen structuurbederf ontstaat.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekpost 801010

Vraag:

kan opdrachtgever een hoeveelheid strekkende meters opgeven? En kan deze bestekpost verrekenbaar worden gemaakt?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 5.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestekpost 204030 en 205020

Vraag:

Er wordt edelcompost gevraagd, mag dit ook keurcompost zijn?

Antwoord:

Nee, betreffende besteksposten blijven ongewijzigd (edelcompost 0-5).

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Plantlijst

Vraag:

Mogen de vaste planten ook in P9 geleverd worden in plaats van P11? Dit in combinatie met verruiming van het aantal per m2?

Antwoord:

Nee, de maatvoering conform plantlijst dient aangehouden te worden.

Beantwoord op: 13-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Fasering

Vraag:

Kunnen wij er van uitgaan dat de verschillende fases achter elkaar worden uitgevoerd? En dat er van de opgegeven globale fasering kan worden afgeweken wat betreft tijdsbepaling?

Antwoord:

Zie verder hiervoor 1.05 Tijdsbepaling. In overleg en met toestemming van de directie kan er worden afwijken van de fasering.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bodemonderzoeken

Vraag:

Volgens het bodemonderzoek is de helft van de bovengrond klasse industrie en de andere helft klasse AW. Is het nodig om hier meer dan de enkele voorgeschreven AP04 keuring voor uit te voeren?

Antwoord:

Nee, uitgangspunt is dat alle grond die vrijkomt bij het ontgraven van de plantvakken in één depot gezet wordt en dit depot wordt bemosterd volgens bestekspostnr. 209010 en daarna bepaald kan worden waar deze grond naar afgevoerd kan worden volgens bestekspostnr 203020 zie ook antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekspost 404030

Vraag:

Bij de posten 401070, 402010, 403020 (water geven bomen, solitaire heesters en sierplantsoen) wordt een frequentie van 8 aangehouden. Bij post 404030 (watergeven vaste planten) is een frequentie van 2 aangehouden. Zou u kunnen aangeven wat hier de reden van is?

Antwoord:

De frequentie dient te zijn acht keer in plaats van twee keer. Bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op: 13-09-2022
Label: Inhoud